



No. EXPEDIENTE
UTECO-DAF-CM-2023-0002
No. DOCUMENTO
002

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental

24 de abril de 2023

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO : Dirección de Compra y Contrataciones

REFERENCIA : Adquisición de materiales gastable de oficina para suplir las necesidades de los diferentes departamentos de la UTECO, durante el trimestre mayo, junio y julio 2023, de referencia: UTECO-DAF-CM-2023-0003.

Yo, **Lic. Marien Emilio Acosta Otáñez**, en mi calidad de **Decano Administrativo** de la **Universidad Tecnológica del Cibao Oriental (UTECO)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2023**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **2** para la contratación que se especifica a continuación:

Los bienes, servicios a contratar:

MATERIALES GASTABLE DE OFICINA:							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 3 pulgadas blancas	10.00	UD	RD\$500.00	RD\$5,000.00
2	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 3 pulgadas negras	7.00	UD	RD\$500.00	RD\$3,500.00
3	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 4 pulgadas blancas	10.00	UD	RD\$700.00	RD\$7,000.00
4	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 4 pulgadas negras	7.00	UD	RD\$700.00	RD\$4,900.00
5	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 5 pulgadas blancas	8.00	UD	RD\$1,050.00	RD\$8,400.00
6	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 5 pulgadas negras	7.00	UD	RD\$1,050.00	RD\$7,350.00
7	14111519	2.3.3.2.01	Cartulina de colores 50 x 65 centímetro	10.00	UD	RD\$35.00	RD\$350.00
8	44122017	2.3.9.2.01	Carpetas colgantes de 15 3/4 pulgadas x 9 3/8 pulgadas	4.00	CAJ	RD\$1,700.00	RD\$6,800.00
9	14111519	2.3.3.2.01	Cartulina hilo dos caras para certificado crema 8 1/2 x 11	3.00	RESMA	RD\$2,300.00	RD\$6,900.00
10	31201522	2.3.9.9.05	Rollo de cinta adhesiva 3M para dispensador de escritorio	10.00	UD	RD\$110.00	RD\$1,100.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras



11	31201522	2.3.9.9.05	Rollo de cinta adhesiva 3M para dispensador de escritorio 12/1	5.00	PAQ	RDS\$1,250.00	RDS\$6,250.00
12	31201522	2.3.9.9.05	Rollo de cinta adhesiva fina transparente 3/4 x 72 yardas	1.00	UD	RDS\$50.00	RDS\$50.00
13	31201522	2.3.9.9.05	Rollo de cinta adhesiva de embalaje ancha transparente 3/4 pulgadas x 36 yardas	5.00	UD	RDS\$120.00	RDS\$600.00
14	31201505	2.3.9.2.01	Rollo cinta doble cara verde 1/2 pulgadas x 1.9 metros	1.00	UD	RDS\$425.00	RDS\$425.00
15	31201505	2.3.9.2.01	Rollo cinta doble cara verde 3/4 x 72 yardas 216 pies	1.00	UD	RDS\$425.00	RDS\$425.00
16	44122104	2.3.9.2.01	Clips metálico de colores 50mm	18.00	CAJ	RDS\$50.00	RDS\$900.00
17	44122104	2.3.9.2.01	Clips metálico 50mm	14.00	CAJ	RDS\$60.00	RDS\$840.00
18	44122104	2.3.9.2.01	Clips metálico de colores 33mm	14.00	CAJ	RDS\$30.00	RDS\$420.00
19	44122104	2.3.9.2.01	Clips metálico 33mm	12.00	CAJ	RDS\$25.00	RDS\$300.00
20	44122105	2.3.9.2.01	Clips billetero negro 51mm	5.00	CAJ	RDS\$225.00	RDS\$1,125.00
21	44122105	2.3.9.2.01	Clips billetero negro 32mm	7.00	CAJ	RDS\$90.00	RDS\$630.00
22	44122106	2.3.9.2.01	Chinchetas plásticas de colores	4.00	CAJ	RDS\$55.00	RDS\$220.00
23	44121802	2.3.9.2.01	Corrector liquido tipo lápiz	11.00	UD	RDS\$70.00	RDS\$770.00
24	44121802	2.3.9.2.01	Corrector liquido tipo brocha	7.00	UD	RDS\$70.00	RDS\$490.00
25	14111514	2.3.9.2.02	Cuaderno en espiral de 200 paginas 8 1/2 x 11	2.00	UD	RDS\$150.00	RDS\$300.00
26	24102202	2.3.6.3.04	Dispensador de cinta adhesiva de escritorio negro	3.00	UD	RDS\$200.00	RDS\$600.00
27	31201616	2.3.7.2.99	Ega sintética transparente	1.00	GAL	RDS\$1,200.00	RDS\$1,200.00
28	44121802	2.3.9.2.01	Humedecedor dactilar en pasta 40 gramos	4.00	UD	RDS\$95.00	RDS\$380.00
29	60105202	2.3.3.5.01	Foami con brillo 8 1/2 x 11	20.00	UD	RDS\$40.00	RDS\$800.00
30	60105202	2.3.3.5.01	Foami sin brillo 8 1/2 x 11	20.00	UD	RDS\$30.00	RDS\$600.00
31	44122011	2.3.9.2.01	Folders manila 8 1/2 x 11	32.00	CAJ	RDS\$420.00	RDS\$13,440.00
32	44122011	2.3.9.2.01	Folders manila amarillo 8 1/2 x 11	3.00	CAJ	RDS\$1,100.00	RDS\$3,300.00
33	44122011	2.3.9.2.01	Folders manila 8 1/2 x 11 de cartulina manila de primera calidad.	400.00	UD	RDS\$700.00	RDS\$280,000.00
34	44122011	2.3.9.2.01	Folders manila verde 8 1/2 x 11	5.00	CAJ	RDS\$1,100.00	RDS\$5,500.00
35	44122011	2.3.9.2.01	Folders manila de colores 8 1/2 x 11	2.00	CAJ	RDS\$1,100.00	RDS\$2,200.00
36	44122011	2.3.9.2.01	Folders verde oscuro 8 1/2 x 11 con bolsillo	60.00	UD	RDS\$50.00	RDS\$3,000.00
37	44122104	2.3.9.2.01	Gancho macho-hembra para archivar en metal 70mm	63.00	CAJ	RDS\$130.00	RDS\$8,190.00
38	60121535	2.3.9.9.01	Gomas de borrar blanca 62mm x 11mm	5.00	UD	RDS\$30.00	RDS\$150.00



39	31162404	2.3.6.3.04	Grapadora negra con capacidad a 30 hojas	2.00	UD	RDS\$400.00	RDS\$800.00
40	31162404	2.3.6.3.04	Grapas 26/6 (5000) unidades	10.00	CAJ	RDS\$80.00	RDS\$800.00
41	44122002	2.3.9.2.01	Hojas protectoras transparente 8 1/2 x 11	2.00	PAQ	RDS\$500.00	RDS\$1,000.00
42	44103502	2.3.9.2.01	Lamina para plastificar 8 1/2 x 11	1.00	PAQ	RDS\$1,400.00	RDS\$1,400.00
43	44122119	2.3.9.2.01	Label adhesivo verde 175 stickers	11.00	PAQ	RDS\$100.00	RDS\$1,100.00
44	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul punta media	8.00	UD	RDS\$17.00	RDS\$136.00
45	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo negro punta media	2.00	CAJ	RDS\$170.00	RDS\$340.00
46	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul punta media	32.00	CAJ	RDS\$170.00	RDS\$5,440.00
47	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul punta fina	7.00	CAJ	RDS\$200.00	RDS\$1,400.00
48	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul punta media cristal	11.00	CAJ	RDS\$170.00	RDS\$1,870.00
49	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo rojo punta media	1.00	CAJ	RDS\$170.00	RDS\$170.00
50	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo rojo punta media	6.00	UD	RDS\$17.00	RDS\$102.00
51	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo negro punta media	6.00	UD	RDS\$17.00	RDS\$102.00
52	44121706	2.3.9.2.01	Lápiz de carbón no.2 goma color blanca (12 unidades)	17.00	CAJ	RDS\$130.00	RDS\$2,210.00
53	14111526	2.3.9.2.01	Libreta de raya blanca 5 x 8 (50 hojas)	13.00	CAJ	RDS\$45.00	RDS\$585.00
54	14111526	2.3.9.2.01	Libreta de raya blanca 8 1/2 x 11 (50 hojas)	17.00	CAJ	RDS\$65.00	RDS\$1,105.00
55	14111526	2.3.9.2.01	Libreta récord de 300 hojas.	3.00	CAJ	RDS\$320.00	RDS\$960.00
56	44122101	2.3.9.2.01	Bandas de gomas para oficina finas	29.00	CAJ	RDS\$60.00	RDS\$1,740.00
57	44122101	2.3.9.2.01	Bandas de gomas para oficina ancha	1.00	CAJ	RDS\$60.00	RDS\$60.00
58	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanente negro	9.00	UD	RDS\$60.00	RDS\$540.00
59	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanente azul	8.00	UD	RDS\$60.00	RDS\$480.00
60	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanente rojo	2.00	UD	RDS\$60.00	RDS\$120.00
61	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores de pizarra azul	1.00	CAJ	RDS\$600.00	RDS\$600.00
62	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores de pizarra negro	1.00	CAJ	RDS\$600.00	RDS\$600.00
63	43211802	2.3.9.8.02	Almohadilla para mouse negro	1.00	UD	RDS\$250.00	RDS\$250.00
64	44122010	2.3.9.2.01	Orejitas adhesivas transparente 38 x 25mm 80 etiquetas	3.00	PAQ	RDS\$100.00	RDS\$300.00
65	60121104	2.3.3.2.01	Papel bond 20 8 1/2 x 11	55.00	CAJ	RDS\$5,000.00	RDS\$275,000.00
66	60121104	2.3.3.2.01	Papel bond 20 8 1/2 x 11	2.00	RESMA	RDS\$500.00	RDS\$1,000.00
67	60121104	2.3.3.2.01	Paleógrafo blanco 58 x 86 x 83	10.00	UD	RDS\$50.00	RDS\$500.00
68	60121104	2.3.3.2.01	Papel bond 20 8 1/2 x 14	5.00	RESMA	RDS\$550.00	RDS\$2,750.00
69	60121104	2.3.3.2.01	Papel 8 1/2 x 11 surtido 250 paginas	2.00	RESMA	RDS\$500.00	RDS\$1,000.00
70	60121104	2.3.3.2.01	Papel 8 1/2 x 11 surtido 250 paginas	30.00	UD	RDS\$5.00	RDS\$150.00



71	14111530	2.3.3.1.01	Hojas adhesivas 8 1/2 x 11 de 100 hojas	1.00	RESMA	RDS\$900.00	RDS\$900.00
72	14111515	2.3.3.1.01	Rollo de papel sumadora	32.00	UD	RDS\$40.00	RDS\$1,280.00
73	44103502	2.3.9.2.01	Plástico de encuadernar amarillo 8 1/2 x11	2.00	PAQ	RDS\$650.00	RDS\$1,300.00
74	44103502	2.3.9.2.01	Plástico de encuadernar verde 8 1/2 x11	2.00	PAQ	RDS\$650.00	RDS\$1,300.00
75	44103502	2.3.9.2.01	Plástico de encuadernar transparente 8 1/2 x 11	2.00	PAQ	RDS\$650.00	RDS\$1,300.00
76	26111702	2.3.9.6.01	Pila AA	20.00	UD	RDS\$65.00	RDS\$1,300.00
77	26111702	2.3.9.6.01	Pila AAA	24.00	UD	RDS\$65.00	RDS\$1,560.00
78	26111702	2.3.9.6.01	Pila cuadrada 9V	10.00	UD	RDS\$200.00	RDS\$2,000.00
79	44121701	2.3.9.2.01	Porta lapiceros negro en metal	1.00	UD	RDS\$110.00	RDS\$110.00
80	14111530	2.3.3.1.01	Notas adhesivas surtidas 3 x 3	81.00	UD	RDS\$55.00	RDS\$4,455.00
81	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores colores surtidos	63.00	UD	RDS\$55.00	RDS\$3,465.00
82	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores 12/1	1.00	CAJ	RDS\$660.00	RDS\$660.00
83	44122107	2.3.9.2.01	Saca grapa reforzado negro con plateado	4.00	UD	RDS\$55.00	RDS\$220.00
84	44121706	2.3.9.2.01	Sacapuntas manual con deposito	2.00	UD	RDS\$35.00	RDS\$70.00
85	44122010	2.3.9.2.01	Separadores de colores (banderitas adhesivas)	1.00	UD	RDS\$60.00	RDS\$60.00
86	31201610	2.3.9.2.01	Silicón liquido 250ml	4.00	UD	RDS\$250.00	RDS\$1,000.00
87	31201610	2.3.9.2.01	Silicón liquido 500ml	1.00	UD	RDS\$400.00	RDS\$400.00
88	44121503	2.3.9.2.01	Sobres manila 14 * 17	20.00	UD	RDS\$30.00	RDS\$600.00
89	44121503	2.3.9.2.01	Sobres manila 9 x 12	6.00	UD	RDS\$15.00	RDS\$90.00
90	44121503	2.3.9.2.01	Sobres manila 9 x 12 blanco	10.00	UD	RDS\$15.00	RDS\$150.00
91	44121503	2.3.9.2.01	Sobres manila 9 x 12 (color manila)	20.00	UD	RDS\$15.00	RDS\$300.00
92	44121503	2.3.9.2.01	Sobres manila 14 x 16	30.00	UD	RDS\$25.00	RDS\$750.00
93	44121503	2.3.9.2.01	Sobres manila 10 x 13	30.00	UD	RDS\$15.00	RDS\$450.00
94	44121503	2.3.9.2.01	Sobres manila 12 x 15	32.00	UD	RDS\$25.00	RDS\$800.00
95	44101802	2.6.1.1.01	Maquina sumadora de 12 dígitos	1.00	UD	RDS\$8,500.00	RDS\$8,500.00
96	44103105	2.3.9.2.01	Tinta azul en gotero para sello 30ml	5.00	UD	RDS\$45.00	RDS\$225.00
						Total	RDS\$722,260.00

[Handwritten signature]

INSUMOS PARA IMPRESORAS Y OTROS.							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44103105	2.3.9.2.01	Tinta negra 664	3.00	UD	RDS\$600.00	RDS\$1,800.00
2	44103105	2.3.9.2.01	Tinta amarilla 664	2.00	UD	RDS\$600.00	RDS\$1,200.00
3	44103105	2.3.9.2.01	Tinta rosada 664	4.00	UD	RDS\$600.00	RDS\$2,400.00
4	44103105	2.3.9.2.01	Tinta azul 664	4.00	UD	RDS\$600.00	RDS\$2,400.00
5	44103105	2.3.9.2.01	Tinta negra 544	15.00	UD	RDS\$600.00	RDS\$9,000.00
6	44103105	2.3.9.2.01	Tinta amarilla 544	11.00	UD	RDS\$600.00	RDS\$6,600.00
7	44103105	2.3.9.2.01	Tinta azul 544	5.00	UD	RDS\$600.00	RDS\$3,000.00
8	44103105	2.3.9.2.01	Tinta magenta 544	4.00	UD	RDS\$600.00	RDS\$2,400.00
9	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 32A original	5.00	UD	RDS\$6,900.00	RDS\$34,500.00
10	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 30A original	6.00	UD	RDS\$5,200.00	RDS\$31,200.00



11	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 105A original	5.00	UD	RDS3,600.00	RDS18,000.00
12	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 85A original	12.00	UD	RDS5,100.00	RDS61,200.00
13	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 85A genérico	15.00	UD	RDS700.00	RDS10,500.00
14	26111701	2.3.9.6.01	Pilas cuadradas 9V recargables	6.00	UD	RDS330.00	RDS1,980.00
15	26111701	2.3.9.6.01	Pilas AA recargables	16.00	UD	RDS75.00	RDS1,200.00
16	26111704	2.3.9.6.01	Cargador para pilas cuadradas de 9V	1.00	UD	RDS1,450.00	RDS1,450.00
17	32101622	2.3.9.2.01	Memoria USB 32 GB	1.00	UD	RDS450.00	RDS450.00
						Total	RDS189,280.00

Total general: RDS 911,540.00

PRESUPUESTO: Novecientos once mil quinientos cuarenta con cero (centavo) (RDS 911,540.00).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



 Marién Emilio Acosta Otáñez.
Decano Administrativo

